ПРИКАЗ №32

по ДМХШ №3

г. Казань          06.04.2020г.

Об организации образовательной деятельности

в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

Во исполнение Приказа МО и НРТ от 03.04.2020 № под-506/20 о мерах по

реализации Указа Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории РФ в

связи с распространением новой  коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

дополнений в Приказ Управления образования ИКМО г.Казани от 03.04.2020 №264

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 06 апреля 2020 года организовать учебный процесс для реализации

дополнительных образовательных программ, с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий, позволяющих

осуществлять взаимодействие обучающихся и педагогов опосредованно.

2. Преподавателям проводить занятия в электронной информационно-

образовательной среде, в дистанционном режиме (по схеме «ученик – дома,

учитель – дома»).

3. Определить набор электронных ресурсов и приложений, которые должны

использоваться в учебном процессе: WhatsApp, Skype, Zoom, Classroom google,

на ряду с использованием электронной почты и телефонной связи.

4. Преподавателям при организации дистанционного обучения необходимо

соблюдать нормы и требования СанПиН 2.4.2.2821-10 при работе в электронной

информационно-образовательной среде:

 для снятия физического и эмоционального напряжения при проведении

уроков нужно предусмотреть динамические паузы, а также соблюдать

объем учебного материала и домашнего задания к нему.

 продолжительность одного урока должна составлять не более 30 минут, из

которых только часть учебного времени отводится на непрерывную

работу с техническими средствами обучения (1-4 классы – не более 15

мин, 5-7 классы – не более 20 мин).

5. Методисту по информатизации Гимадиевой Г.Р. на официальном сайте

разместить вкладку «Дистанционное обучение» в соответствии с содержанием,

указанным в Приложении.

6. Классные электронные журналы заполняются в соответствии с утвержденным

расписанием уроков на учебную четверть.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.